Osmanlı Erkân-ı Harbiye’si sorunu bir an önce
çözebilmek için Askeri Tıbbiye’den henüz yeni mezun olan Tabip Yüzbaşı
Hulusi Fuad [Tugay]’ı (1890-1967) Avusturya-Macaristan Hastaneleri Müfettişi
ünvanıyla Viyana’ya gönderdi. Harbiye Nezareti tarafından Hulusi Bey’e görevi
2 Ekim 1916 (19 Eylül 1332)’de tebliğ edildi. Vakit kaybetmeden hazırlıklarını
tamamalayan Hulusi Bey, 18 Ekim’de İstanbul’dan hareket ederek 22 Ekim
1916 (9 Teşrinievvel 1332) akşamı Viyana’ya vardı. 25 Ekim’de Osmanlı
Ateşemiliteri Miralay Ahmet Bey’in de hazır bulunduğu bir kabulde Hüseyin
Hilmi Paşa ile görüştükten sonra 30 Ekim 1916 (17 Teşrinievvel 1332) da
görevine resmen başladı.

Dr. Hulusi Fuad Bey, Birinci Dünya Savaşı’na gönüllü olarak katılmış ve
ilk olarak 33. Süvari Alayı Tabip Muavinliği görevinde bulunmuştu. Sultan
Reşat tarafından 1915’te yeni kurulan Hilal-i Ahmer Hastanesi’ne asistan olarak
tayin edilmiş, daha sonra Halep’e konuşlandırılan bu hastane ile Kudüs’e kadar
gitmişti. Kendisinin 1915’te Halep’te çıkan tifüs salgınında IV. Ordu Sahra
Sıhhiye Müfettiş Vekili Tabip Binbaşı Neş’et Ömer [İrdelp] Bey ile birlikte
başarılı çalışmalarda bulunduğunu biliyoruz. Hulusi Fuad Tugay Bey 1916
yılı’na kadar Kudüs’te çalışmış, Çanakkale Savaşı’ndan sonra yeniden öğretime
başlayan Askeri Tıbbiye’ye geri dönmüş ve 1 Eylül 1332 (14 Eylül 1916)’de
diplomasını almıştı. Hulusi Fuad Bey’in Avusturya-Macaristan Hastaneleri
Müfettişliği’ne seçilmesinde, başarılı hizmetlerinin ve iyi derecede Almanca
bilmesinin büyük payı vardı.14